
令和５年１０月 吉日

地域の皆様

取手市 子育て支援課

令和 6年 4月からの学校法人三星学園による
新保育所運営に関する説明会の開催について

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、市の保育行政につきまして多大なご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼

申し上げます。

さて、昭和４４年の開設以来５３年の長きにわたり、地域の皆様と共に歩んでまい

りました取手市立中央保育所ですが、市として第四次保育所整備計画に基づき、中央

保育所の民営化を進めており、来る令和６年４月１日より民営化され、運営主体が従

前の取手市から学校法人三星学園に変更になります。変更点等について下記のとおり、

説明会を開催いたしますのでご案内申し上げます。

運営は変わりますが、地域の児童福祉の一翼を担うという、認可保育所としての役

割は何ら変わるところはございません。地域の皆様におかれましては、引き続き変わ

らぬご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

日 時 令和５年１１月１８日（土）

午前１０時００分から

場 所 藤代庁舎 1階大会議室

内 容 ・学校法人三星学園紹介

・令和 6年度 4月からの新保育所の運営について
そ の 他 説明会の対象は中央保育所在園児の保護者の皆様、来年度入

所を検討している保護者の皆様や地域の皆様となります。

【問い合わせ先】

取手市役所 子育て支援課 中島 工藤

Tel.：0297-74-2141内線１３４５


